Menurut keyakinan masyarakat lokal, sebenarnya nilai toleransi adalah

pijakan bagi masyarakat untuk membentuk kerukunan. Hal ini trgambar dalam

makna simbolis yang termaktub dalam benda pusaka Paksi Naga liman, Benda

Pusaka yang berada di Keraton Kanoman Cirebon ini. Pemrakarsanya adalah

Pangeran Losari pada Tahun 1350 Saka Jawa atau Tahun 1428 M. Kereta ini

awalnya dibuat sebagai kendaraan Sunan Gunung Jati.

Namun seiring berkembangnya zaman, keyakinan tradisi lokal masyarakat

Cirebon mulai mengikis. Beberapa gerakan ekstemis masuk dan tumbuh subur di

masyarakat Cirebon, bahkan daerah Cirebon pernah menjadi zona merah rawan